
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Sexta-Feira • 28 de outubro de 2016 • Ano V • N° 358 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 69, 70/2016 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
 

 RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE Nº 12/2016) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub65.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub65.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

28 de outubro de 2016 

Ano V - N° 358 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

Nº 069/2016. 

 

Contrato – Nº 069/2016. Pregão Presencial – Nº 050/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Cadeiras Odontológicas 

para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde deste Município, 

conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha 

Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: Odontomax – 

Comércio Odonto-Médico e Hospitalar Ltda. – ME. CNPJ: 07.790.343/0001-46. 

Valor Global: R$ 23.950,00 – (vinte e três mil e novecentos e cinqüenta reais). 

Período Contratual: Será até 31 de dezembro de 2016. Assinatura do 

Contrato: 07/10/2016.  

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

Nº 070/2016. 

 

Contrato – Nº 070/2016. Pregão Presencial – Nº 051/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 01 (um) – Veículo 

Automotor Utilitário, com capacidade mínina de 07 (sete) lugares para atender as 

demandas do Programa Melhor em Casa, conforme descritos no Anexo I – Termo 

de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela 

Secretaria Municipal de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. 

Contratado: Brione Veículos Ltda. CNPJ: 06.276.991/0002-05. Valor Global: R$ 

79.900,00 – (setenta e nove mil e novecentos reais). Período Contratual: Será 

até 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 14/10/2016.  

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

28 de outubro de 2016 

Ano V - N° 358 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RATIFICAÇÃO 
 

 

Ratificação de Inexigibilidade 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2016 – PROCESSO Nº 06/2016  

 

 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação para, Contratação de escritório de advocacia 

especializado para o ajuizamento, manutenção e acompanhamento de ação judicial a ser 

proposta com o intuito de recuperar verbas do extinto FUNDEF, com fulcro no Art. 25, II, 

da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe foram 

supervenientes, objetivando a Contratação da MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS 

ASSOCIADOS inscrita no CNPJ/CPF: 35.542.612/0001-90, no valor global de R$ 

5.609.260,92 (Cinco milhões, seiscentos e nove mil, duzentos e sessenta reais e 

noventa e dois centavos), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Finanças e 

Planejamento.  

 

 

 

 

 

Itaparica, 24 de Outubro de 2016. 

 

 

 

 

Raimundo Nonato da Hora Filho 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

 

 

 


		+55 (71) 4062-9110
	2016-11-08T15:15:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




